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INDHOLD

Brohuset skal være et 
centrum for sundhed 
og trivsel
Sidste år købte Ishøj Kommune en stor grund med tilhørende 
bygninger i hjertet af byen. Nu går kommunen i gang med at 
realisere planerne for området

”Det er en investering i fremtidens velfærd i Ishøj.”

Sådan lyder ordene, når borgmester Ole Bjørstorp beskriver planerne for den  
ca. 12.000 m2 store bygning på Vejlebrovej 45, nu kendt som Brohuset, som  
kommunen købte i december 2018.

Bygningen, som er placeret blot et stenkast fra stationen og bycentret, blev købt fra 
uddannelsesstedet NEXT Uddannelse København og er omkranset af en stor grund 
med en samlet størrelse på ca. 20.000 m2.

”Det er en stor investering, men 
pengene er givet godt ud, for det er 
også en nødvendig investering. Vi er 
en kommune i vækst, og sammen-
sætningen af vores borgere vil æn-
dre sig i de kommende år, så vi får 
flere ældre og børn. Købet af denne 
grund er et tegn på, at vi udviser 
rettidig omhu og forsøger at tænke 
udviklingen af kommunen mere 
smart og sammenhængende,” 
siger Ole Bjørstorp.

Sundhed og trivsel er i fokus
Kommunen har allerede en overordnet vision for Brohuset og den omkringliggende 
grund, og i løbet af 2019 vil planerne begynde at blive realiseret.
”Vi er allerede i fuld gang med at lægge det store puslespil. Det overordnede tema 
er sundhed og trivsel, og vores mål er at skabe en ny, sammenhængende bydel i 
bymidten, hvor vi vil samle en række af kommunens velfærdsopgaver samme sted 
og gøre dem mere tilgængelige for borgerne. Brohuset har en fantastisk placering i 
hjertet af kommunen, og nu får vi som kommune mulighed for at være til stede dér, 
hvor borgerne allerede færdes,” siger Ole Bjørstorp.

Her er planerne  
for Brohuset
side 4-5

Nye lokaler 
til hjemme- 
plejen
side 6

Ny lægeklinik  
i Brohuset
side 7

Kulturkalender
side 10-11

Fra teknisk skole til  
kommunal pleje
side 12

Borgmester Ole Bjørstorp betragter Brohuset 
som en investering i fremtidens Ishøj.
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Brohuset skal bruges klogt
Forventningen er, at Brohuset og 
grunden skal rumme en række ”huse” 
med forskellige kommunale aktiviteter 
– både nye og eksisterende. Ifølge 
planerne skal Vejlebrovej 45 i de 
kommende år lægge grund til blandt 
andet et stort sundhedshus, et 
foreningshus og et ungehus.

Sundhedshuset skal rumme blandt  
andet et genoptræningscenter, den 
kommunale hjemmepleje og en ny  
lægepraksis, som slår dørene op i  
begyndelsen af næste år. 

”Vi vil gerne knytte velfærdstilbud og 
aktiviteter, som fagligt ligger tæt på 
hinanden, fysisk sammen også. Det 
giver for eksempel rigtig god mening, at 
hjemmeplejen, genoptræningscentret 
og lægerne er tæt på hinanden. 
Dermed kan vi både skabe synergi og 
sammenhæng mellem flere kommunale 
aktiviteter og sikre en mere fornuftig 
driftsøkonomi,” siger borgmester 
Ole Bjørstorp.

Foreninger får fælles faciliteter
Udover de mange sundhedstilbud vil 
kommunens nye enhed, Ishøj Uddan-
nelse og Job, som skal hjælpe flere 
unge i uddannelse og job, også få 
adresse i Brohuset.

Desuden forventes en række foreninger 
at flytte ind i bygningerne, hvor de kan 

komme tættere på andre lokale 
foreninger og benytte sig af nye, fælles 
faciliteter.
 
Endelig skal noget af grunden sælges til 
byggeri af nye boliger for at gøre plads til 
Ishøjs voksende indbyggertal. Disse nye 
boliger vil få en af Ishøjs mest attraktive 
placeringer tæt på transport og indkøb.

Mennesket er i centrum
Planen for de kommende år er, at en del 
af Brohuset skal renoveres, mens andre 
dele skal ombygges eller vige pladsen 
for helt nyt byggeri.

”Jeg tror, at vores borgere vil opleve 
rigtig meget aktivitet i området i den 
nærmeste fremtid. Vi skal i gang med 
et meget ambitiøst stykke arbejde, som 
vil gøre Ishøj til en endnu mere attraktiv 

kommune om nogle få år,” siger Ole 
Bjørstorp, som understreger, at 
planlægningen og forvandlingen af 
Brohuset sker med mennesket og 
borgerne i centrum.

”Vi har stort fokus på, at borgerne kan 
genkende sig selv i vores nye bydel. 
Vi har stor opmærksomhed på, at 
sundhed og trivsel forudsætter, at 
mennesker skal have mulighed for at 
mødes i meningsfulde fællesskaber 
og netværk. Den filosofi forsøger vi at 
tænke ind i Brohuset.”

”Det er en 
investering i 

fremtidens velfærd 
i Ishøj.” Borgmester Ole Bjørstorp (th) og kommunaldirektør Kåre Svarre Jakobsen (tv) skriver under 

på købsaftalen.
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3 4  BROHUSET vil danne ramme om en 
række zoner med forskellige kommunale  
aktiviteter  bl.a. et sundhedshus, et forenings-
hus og et ungehus. Hver funktion vil få et 
område, der er indrettet efter medarbejdernes 
og borgernes behov.

  BOLIGER skal bygges på en del af 
grunden på Vejlebrovej 45 af private entrepre-
nører. Formen på bygningerne og antallet af 
boliger vil blive afklaret i det videre forløb.

Her er planerne for Brohuset
I de næste år vil Brohuset gennemgå en stor forvandling.  
Her kan du se nogle af de ændringer, som vil blive foretaget

   TRE HOVEDINDGANGE vil føre ind 
i Brohuset. En af indgangene vil være, hvor 
Brohusets nuværende hovedindgang ligger 
(ud mod Vejlebrovej). Indgangen til Sundheds-
huset vil være placeret ud mod Ishøj 
Stationsvej, mens en tredje hovedindgang 
vil give adgang til Brohuset fra gang- og 
cykelstien mod Vildtbanegård. Derudover vil 
bygningen få tre til fem mindre indgange.

  ET FÆLLESTORV vil være placeret 
ved indgangen mod Vejlebrovej. Torvet og en 
”gade”, der skal løber igennem hele huset, vil 
forbinde de mange funktioner i Brohuset.

1

8

4

67

5 33

3

Skitser til Brohuset er tegnet af Lilholm & 
Partnere/Søren Robert Lund. Bemærk at 
det er skitser og ikke de endelige tegninger 
over Brohuset.
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  ARKITEKTUREN skal være rå og rustik 
og afspejle bygningens oprindelige funktion 
som teknisk skole med robuste materialer 
(fx røde mursten) og synlige konstruktioner 
(fx ventilationsskakte). Visionen for Brohuset 
er at skabe et åbent miljø med lyse farver og 
organiske materialer.

  GRØNNE OMRÅDER forventes at blive 
en del af Brohuset. Dele af bygningen vil derfor 
blive revet ned for at gøre plads til lysgårde, 
som kan give lys til bygningen.

  SUNDHEDSHUSET vil rumme bl.a. 
lægeklinikker, hjemmepleje, genoptrænings-
center og hjælpemiddeldepot. Idéen er at 
placere aktiviteter, som fagligt ligger tæt på 
hinanden, fysisk sammen også. Ambitionen 
er at skabe større synergi og sammenhæng 
mellem aktiviteterne og bruge kvadratmetrene 
mest effektivt – fx med fælles områder og 
multifunktionelle rum.

  IUJ (Ishøj Uddannelse og Job) flyttede 
ind i Brohuset i foråret 2019 som den første 
kommunale aktivitet. Enheden skal hjælpe 
Ishøjs unge med at få fodfæste i uddannelse 
og job igennem en målrettet indsats. IUJ 
arbejder tæt sammen med medarbejdere fra 
andre afdelinger i kommunen og jobcenteret 
for at varetage opgaven med at koordinere den 
samlede ungeindsats på tværs af uddannel-
ses-, beskæftigelses- og socialindsatsen.
Unge, der har brug for vejledning og hjælp til 
deres uddannelse, kan kontakte IUJ på  
43 57 42 40 eller iuj@ishoj.dk.

Tidslinje: Hvad skal der ske nu?
I juni 2019 vedtog byrådet 
Brohusets disponeringsplan, som 
tegner de overordnede retningslinjer 
for, hvordan Brohuset skal bruges – 
fx hvordan arealerne skal fordeles.

I efteråret forventes byrådet at 
vedtage en etapeplan, som 
beskriver med hvilken takt og i 
hvilken rækkefølge de mange 
del-projekter skal udføres.

Herefter vil kommunen igangsætte 
et udbud for at finde en leverandør, 
som sammen med kommunen kan 
gennemføre projektet.

Efter udbuddet vil kommunen tage 
hul på en detaljeret planlægning, 
som vil foregå sammen med de 
kommunale funktioner, som skal 
bruge de respektive områder.

Ombygningen af Brohuset forventes 
at forløbe henover de næste fire-fem 
år. 

Skitser til Brohuset er tegnet af Lilholm & 
Partnere/Søren Robert Lund. Bemærk at 
det er skitser og ikke de endelige tegninger 
over Brohuset.

Skitse af Brohuset set fra S-togsbanen.
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”Vi boede i gamle, midlertidige lokaler 
og de var ikke særligt gode. Men ikke 
nok med, at vi har ledt og nu fundet 
bedre lokaler, så bliver mange forskel-
lige fagligheder nu samlet under et tag, 
så vi kan arbejde sammen om bedre 
borgerforløb,” siger Dina Munk, som er 
leder af hjemmeplejen og hjemmesyge-
plejen i Ishøj Kommune.

Da aftenvagten mødte ind torsdag den 
15. august, var det som hjemmeplejens 
første medarbejdere i nye lokaler i 
Brohuset. Men selvom flyttekasserne 
var mange, betød det dog ikke, at hjem-
meplejen eller hjemmesygeplejen gik 
ned på halv kraft. Det var naturligvis 
planlagt, så dem, der har borgerkontakt, 
næsten ikke var involveret i planlægning 
og selve flytningen, men bare skulle 
møde ind på den nye adresse.  

”Det var os andre, der ikke har særligt 
meget borgerkontakt, der har hjulpet 
med flytningen, men det har da været 
en udfordring at få pakket de rigtige 
ting ned på de rigtige tidspunkter. Der 
skulle stadig være adgang til, hvad vi 
som hjemmepleje og hjemmesygepleje 
nu har brug for af remedier. Og nøgler til 
borgernes hjem skulle flyttes med tanke 
på ekstra sikkerhed,” siger Dina Munk 
og forsikrer samtidigt;
”Brohuset er centralt beliggende, så 
flytningen udfordrede os ikke i vores 

normale planlægning. Så ingen aftaler 
blev aflyst af den grund.”

Parkering og medarbejderind-
dragelse har betydet meget
Andre måske mere lavpraktiske ting ved 
flytningen har også fået stor betydning 
for hjemmeplejens og hjemmesygeple-
jens arbejde fremover.

”Nu har vi også fået betydeligt bedre 
parkeringsforhold til de biler, der kører 
på hjemmebesøg. Det betyder, at de 
ansatte ikke længere skal bruge lige så 

meget tid på at finde den pågældende 
bil, de skal køre i, på en stor fælles 
parkeringsplads ved Ishøj By Center.”

Under så store projekter, som købet af 
Brohuset er for Ishøj Kommune, er det 
forståeligt, at arkitekter og byggeledere 
står for den store planlægning, men 
allerede her var medarbejderne også 
med fra starten til at gøre lokalerne til 
deres egne. 

”Der har været rigtig meget medarbej-
derinddragelse, når det kom til, hvor 
kontorerne, sygeplejeartikler og udstyret 
skulle være i forhold til hinanden,” siger 
Dina Munk og afslutter;

”Her har medarbejderne virkelig sat 
deres eget aftryk, og det, mener jeg, får 
vi meget gavn af i forhold til at kunne 
tænke i, hvordan vi bedst bruger de 
forskellige fagligheder, der nu bor under 
samme tag.”  

Nye lokaler til 
hjemmeplejen
Hjemmeplejen er  
flyttet, men bliver  
stadig i centrum 
af byen  

”Her har medarbejderne virkelig 
sat deres eget aftryk og det, mener 

jeg, får vi meget gavn af i forhold til 
at kunne tænke i, hvordan vi bedst 

bruger de forskellige fagligheder,der 
nu bor under samme tag.”   
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Efter 48 år på samme adresse på Vejlebrovej flytter Ishøjs ældste 
lægeklinik ind i Brohuset næste år. Lægerne Merete Sværke,  
Susann Holm og AlvaroTamariz regner med at slå dørene op i deres 
nye, moderne lokaler midt i januar 2020

”Vi glæder os til at 
åbne ny klinik i 

Brohuset til gavn for 
patienterne”

Glæder I jer til at flytte?
Merete: ”Ja, det gør vi. Det bliver rigtig 
godt for både vores nuværende og 
kommende patienter samt for klinik-
personalet.”

Hvor meget mere plads vil I få i Brohuset?
Merete: ”Vi får 300 m2 i Brohuset, så vi 
vil få omtrent dobbelt så meget plads 
som nu. Vi vil få plads til et laboratori-
um, flere lokaler til sygeplejersker og 
læger, plads til uddannelseslæger og et 
møde- og undervisningslokale.”

Hvorfor vil I gerne flytte ind i Brohuset? 
Susann: ”Vi får nye, lyse og velindrettede 
klinik-lokaler. Flere lokaler til sygeplejer-
sker og uddannelseslæger betyder, at 
vi får flere tider, som vi kan booke 
patienterne på. Det giver bedre service 
og forkorter ventetiden. Desuden vil vi 
få hjemmepleje og fysioterapi - og 
formentlig flere sundhedsfaglige aktører 
- som naboer. Det vil give bedre tvær-
fagligt samarbejde internt og mellem de 
praktiserende læger, hjemmepleje og 
formentlig kommende speciallæger.”

Hvad kommer det til at betyde for jer, at I skal 
bo sammen med andre sundhedsfaglige 
tilbud? 
Merete: ”Det betyder, at vi får et bedre 
samarbejde og lettere adgang til at 
sparre med hinanden og spørge 
hinanden til råds. Når vi er naboer og 

kender hinanden, kan vi samarbejde 
hurtigere og mere effektivt om borger-
nes problemer. Vi kan gå ned til hjem-
meplejen, eller de kan komme op til os, 
når vi skal drøfte en borger, i stedet for 
at gøre det over telefonen. Det er faktisk 
en stor fordel.” 

Hvordan vil borgerne kunne mærke det 
øgede samarbejde? 
Susann: ”Det betyder, at de formentlig vil 
få et hurtigere og mere sammenhæn-
gende forløb. De vil opleve en hurtigere 
respons på deres problemer. Vi kan 
samle ’problemerne’ ét sted og give et 
bredere tilbud til borgerne, fordi vi 
arbejder samme sted. Borgerne vil 
formentlig mærke et forløb, som er 
mere tværfagligt i stedet for at give 
borgerne et forløb, som hele tiden bliver 
afbrudt, og hvor rollefordelingen mellem 
det sundhedsfaglige personale er uklar. 
Nu kan vi lære hinanden bedre at 
kende, og så bliver vejen til en god 
service kortere.” 
Merete: ”Vi har jo allerede et rigtig godt 
samarbejde med hjemmesygeplejen, 
men kommunikationen vil blive 
lettere og mere direkte, når vi skal 
bo dør om dør.”

Hvordan har samarbejdet med 
kommunen været?
Merete: ”Det har været rigtig fint. 
Kommunen har været meget konstruk-
tiv og samarbejdsvillig. Vi føler os hørt, 
og de har været gode til at informere os. 
Vi er meget tilfredse med samarbejdet.”

Hvad glæder I jer mest til? 
Merete: ”Vi glæder os til at tilbyde de 
nuværende og nye patienter velkommen 
og at give samme gode service i de 
store, lyse omgivelser.”
Susann: ”Jeg glæder mig mest til, at 
Merete Sværke fortsætter i klinikken i 
længere tid og foreløbig ikke har 
planlagt at gå på pension. Tværtimod 
udvider vi klinikken og har allerede 
åbnet for tilgang af nye patienter, da vi 
har nu mere plads.”

Har I planer om at udvide antallet af 
medarbejdere?
Merete: ”Vi håber, at nye, gode lokaler vil 
gøre det mere attraktivt for en ny læge 
at slutte sig til os. Vi arbejder i hvert 
fald på at få yderligere en læge til vores 
klinik, når vi flytter i Brohuset. Med flere 
hænder i huset får vi mere tid til patien-
terne, mens vi samtidig kan reducere 
ventetiden. Flere lokaler betyder også, 
at vi også får plads til uddannelses-
læger. Foreløbig flytter vi alle sammen, 
så klinikken med tre læger og tre 
sygeplejersker står klar til at tage imod 
patienterne i det nye 
lægehus.”

Lægerne Merete Sværke (tv) og Susann 
Holm (th) glæder sig til at flytte ind i 
Brohuset. Alvaro Tamariz var desværre 
syg ved fotograferingen.
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I marts 2019 afholdt Ishøj Kommune en 
stor navnekonkurrence, hvor borgere og 
ansatte kunne byde ind med et navne-
forslag til kommunens nykøbte bygning 
på Vejlebrovej 45.

Konkurrencen kastede over 200 forslag 
af sig, og det nye navn var blandt de 
indkomne bud.

”Jeg synes, at Brohuset er et rigtig godt 
navn, som indeholder masser af positiv 
symbolik,” siger borgmester Ole  
Bjørstorp.
”Bygningen kommer til at rumme 
mange kommunale velfærdstilbud og vil 
have stort fokus på sundhed og trivsel. 

”Bygningen kommer til at rumme 
mange kommunale velfærdstilbud 
og vil have stort fokus på sundhed 
og trivsel. På den måde er navnet 

meget passende, fordi det 
angiver, at den nye bygning både 

vil bygge bro mellem mennesker og 
fungere som en bro til et sundere 

liv,” siger borgmesteren.

En af ambitionerne med Brohuset er, at 
det ikke kun skal være et hus for bruger-
ne af sundhedshuset og de kommunale 
tilbud. Det skal være et sted, som bor-
gerne kan bruge – fx i forbindelse med 
deltagelse i foreningslivet. Det nuværen-
de foreningshus på adressen Vejlebrovej 
45B skal rives ned, og foreningerne her-
fra skal flytte over i Brohuset. Derudover 
arbejdes der på at skabe mulighed for, 
at endnu flere foreninger og netværk 
kan få plads i huset. Det er også ambi-
tionen, at nogle af husets mødelokaler 
skal kunne bookes af brugere af  
Brohuset.

”Brohuset skal bindes sammen med 
resten af byens centrum på en måde, 
så både ude- og indeområder kommer 
til at virke som en sammenhængende 
helhed. Det skal gerne være et åbent 
og imødekommende sted, som 
inviterer til ophold for byens borgere. 
Blandt andet planlægger vi at etablere 
et torv ved hovedindgangen, og alle 
skal så vidt muligt kunne bevæge sig 
frit i Brohusets gange,” fortæller Signe 
Juel Rasmussen, der er projektleder på 
Brohuset. 

Brohuset skal være borgernes hus
Med Brohuset ønsker byrådet at udvide Ishøjs centrum, og derfor
skal huset være et sted for byens borgere

Åbner området op mod byen
Udenfor er det planen at åbne området 
op. Det skal blandt ske ved at fjerne 
hegn rundt om Brohuset. Bygningen 
skal også gøres mere tilgængelig fra 
den side, der vender ud mod S-togs-
banen, og som i dag har karakter af at 
være bygningens bagside. På denne 
side er det også ambitionen at etablere 
en taghave oven på det kommende  
genoptræningscenter. 

På den måde er navnet meget pas-
sende, fordi det angiver, at den nye 
bygning både vil bygge bro mellem 
mennesker og fungere som en bro til 
et sundere liv,” siger borgmesteren og 
tilføjer, at ordet ”bro” desuden er oplagt 
som en del af det nye navn, fordi den 
store bygning både er placeret ved en 
bro og vil få adresse på Vejlebrovej.

Udover et nyt navn til bygningen vil hver 
af Brohusets nye indgange få deres 
eget vejnummer. I øjeblikket har hele 
bygningen adressen Vejlebrovej 45, 
men i fremtiden vil alle indgange altså 
få individuelle numre – startende fra 
45 og op.

Hvorfor hedder bygningen Brohuset?
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Ishøj Kommune

Op til fem gratis psykologsamtaler

Emnerne kan fx være skilsmisse hos forældre, 
konflikter derhjemme, tristhed, ensomhed, 
præstationsangst eller mobning. 
Du bestemmer.

Ishøj Byråd  
besluttede...
 • at støtte udgivelsen af en bog  
  i anledning af kunstmuseet  
  ARKENs 25 års jubilæum i 2021.  
  Støtten er på 50.000 kr. ud af et  
  samlet budget på 592.000 kr. 
 • at etablere et rekreativt område  
  syd for det kommende Pilemølle  
  Erhverv med regnvandsbassiner.  
  En ny vej vil gøre det muligt at  
  færdes igennem området og  
  videre til Lille Vejleå. Der kan også  
  rejses skov i området
 • at ændre regulativ for hushold- 
  ningsaffald, så kommunen   
  fremover stiller materiel til rådig- 
  hed til opsamling af haveaffald i  
  fælles containere i etageboliger  
  og rækkehusbebyggelser
 • at vedtage en strategi for kunst  
  i det offentlige rum. Strategien  
  skal styrke Ishøjs potentialer   
  som et attraktivt sted at bo,   
  leve, besøge, arbejde eller drive  
  erhverv
 • at Ishøj skal deltage i oprettelsen  
  af et nyt fælles beredskab sam-
  men med Greve, Høje Taastrup  
  og Vallensbæk kommuner pr.  
  1. juli 2019
 • at give grønt lys til en dispone- 
  ringsplan for Brohuset, som  
  angiver den retning, kommunen  
  ønsker at gå med renovering og  
  ombygning af Brohuset og det  
  omkringliggende område.

Se flere af byrådets beslutninger fra 
maj-august på ishoj.dk/dagsordener-og 
-referater

ISHØJ BYRÅD I GLIMT
MAJ - AUGUST 2019

Der er byrådsmøde den første 
tirsdag i hver måned kl. 19. 

Du kan se byrådsmøderne direkte 
på TV-Ishøj og TV-Ishøjs YouTube-kanal 

youtube.com/tvishoj. 
Du kan finde alle byrådsmøder på 

youtube.com/tvishoj under ’Playlister’. 
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En ferie 
fuld af sjov

ARKEN

Hver søndag kl. 13-15: 
Familieworkshop for børn og deres voksne
17. august 2019 ― 15. marts 2020: 
Ung dansk kunst: Samfundsprognoser 
12. oktober 2019 ― 23. februar 2020: 
Elsket af Picasso: Kærlighedens magt

Ishøj Teater

9. november ― 20. december:  
Nissen på mandlen

 1.  kl. 14-16:  Torslunde Cafeen, Konfirmandstuen i  
   Torslunde Kirkes præstegård  
 2.  kl. 9.30-11:  IT-café på biblioteket, Kulturium Bibliotek
 2.  kl. 19.30:  Krigen har ikke et kvindeligt ansigt +  
   aftertalk med Pia Rosenbaum, Kulturium  
   Musikteater
 4.  kl. 20:  Erann DD Trio, Kulturium Musikteater
 5.  kl. 10-14:  Vild Mad som fortjent, Skovhytten,  
   Brentevej 38. 
 5.  kl. 10.15-11:  Musikalsk legestue for børn og voksne,   
   Kulturium Bibliotek
 5.  kl. 20:  The Consolation & Rebekka Thornbech,   
   Kulturium Musikteater
 6.  kl. 10:  Bøn og brunch, Ishøj Kirke 
 6.  kl. 13:  Kingos Swing Band, Kulturium Musikteater
 6.  kl. 16:  Orgelkoncert med Svend-Ingvart  
   Mikkelsen, Vejleå Kirke
 7.  kl. 14-16:  Højskoleeftermiddag - Carsten Selch  
   Jensen taler om krig, kristendom og  
   dannebrog, Vejleå Kirke
 9.  kl. 19-21.30:  SamtaleRum v. sundhedsplejerske og for- 
   fatter Helen Lyng Hansen, Ishøj  
   Forsamlingshus 
 9.  kl. 19.30:  50/50-koncert med Soluna Samay,  
   Kulturium Musikteater
 10.  kl. 16.30:  Ulvetime for børn og deres forældre, Vejleå  
   Kirke 
 11.  kl. 20:  Elisabeth og de unge mænd, Kulturium   
   Musikteater
 12.  kl. 13-14:  Glade tænder – glade børn, Kulturium   
   Bibliotek

 23.  kl. 14-16:  Højskoleeftermiddag - Helge Engelbrecht  
   taler om opera for alle, Vejleå Kirke
 23.  kl. 17:  Litteraturkreds, Vejleå Kirke
 23.  kl. 19:  UHØRT, Kulturium Musikteater
 24.  kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 25.  kl. 20:  Jakob Illeborg m. band, Kulturium  
   Musikteater
 26.  kl. 19.30:  Meaninglessness, Kulturium Musikteater
 27.  kl. 13:  Don Vappie & Finn Burich International   
   New Orleans Jazzband, Kulturium  
   Musikteater
 29.  kl. 14-16:  Torslunde Cafeen, Konfirmandstuen i  
   Torslunde Kirkes præstegård 
 29.  kl. 19:  JUMP, Kulturium Musikteater
 29.  kl. 19:  Elevscene, Ishøj Kulturskole
 29.  kl. 19:  Læseklubben Churchill, Kulturium  
   Bibliotek
 30.  kl. 19:  Ishøj Synger, Ishøj Kulturskole  
 30.  kl. 19.30:  50/50-koncert med Sarah Færch,  
   Kulturium Musikteater
 31.  kl. 16-18:  Halloween på biblioteket, Kulturium  
   Bibliotek
 31.  kl. 17-18.30: Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 31.  kl. 20:  Dario Campeotto - 60 års Jubilæumsshow,  
   Kulturium Musikteater

OKTOBER

EFTERÅRSFERIE 
14. oktober  ─  20. oktober

 14. og 15.  kl. 10-14:  Efterår ved Stranden, Havhytten, Skovvej 53  
 15.  kl. 14-16:  Torslunde Cafeen, Konfirmandstuen i  
   Torslunde Kirkes præstegård 
 16.  kl. 14-16:  Kom og hør om Mira, Kulturium Bibliotek
 17.  kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 18. kl. 19-21.30:  Disco Night, Ishøj Svømmehal
 20.  kl. 11 og 13:  Vitello, Kulturium Musikteater

1. oktober − 
1. december 2019

KULTURK ALENDER
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 1.  kl. 20:  The Bowie Tribute, Kulturium Musikteater
 2.  kl. 13:  Ivalus første sang, Kulturium Musikteater
 2.  kl. 20:  HUSH med Aske Jacoby, Kulturium  
   Musikteater
 3.  kl. 17:  Allehelgens-musikgudstjeneste med  
   Vestkoret og Torslunde Koret, Torslunde   
   Kirke 
 3.  kl. 17:  Allehelgen, Ishøj Kirke
 4.  kl. 14-16:  Højskoleeftermiddag, Vejleå Kirke
 6.  kl. 9.30-11:  IT-café på biblioteket, Kulturium Bibliotek
 6.   kl. 19-21:  Det lille-bitte strikkebogsshow, Kulturium  
   Bibliotek 
 6.  kl. 19:  Elevscene, Ishøj Kulturskole
 7.  kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 8.  kl. 16.30-22:  Basement Jazzband - Jazzband Ball,  
   Kulturium Musikteater
 9.  kl. 10-15:  Strygerdag, Ishøj Kulturskole
 9.    Nordisk Spildag, Kulturium Bibliotek
 12.  kl. 14-16:  Torslunde Cafeen, Konfirmandstuen i  
   Torslunde Kirkes præstegård 
 13.  kl. 18:  Aftenmatiné med Torben Lendager & The  
   Roosters, Kulturium Musikteater
 13.  kl. 19-21:  Norden i ord og toner, Vejleå Kirke 
 14.  kl. 16.30:  Ulvetime for børn og deres forældre, Vejleå  
   Kirke
 14.  kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 14.  kl. 19.30:  Selvtægt, Kulturium Musikteater
 14.  kl. 20:  Pernille Rosendahl Museumskoncert,  
   ARKEN
 16.  kl. 10.15-11: Musikalsk legestue for børn og voksne,   
   Kulturium Bibliotek
 17.  kl. 17:  Lasagnegudstjeneste med Landsbyernes  
   Børnekor, Torslunde Kirke
 18.  kl. 14-16:  Højskoleeftermiddag, Vejleå Kirke
 21. kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke
 21.  kl. 20:  Dialogkoncert med Sys Bjerre, Ishøj Kirke
 22.  kl. 19.30-21.30: Disco Night, Ishøj Svømmehal
 23.  kl. 13-14:  Remser og rim, sakse og lim, Kulturium   
   Bibliotek
 24.  kl. 13:  Jazz med Aske/Mads/Silver & Riff,  
   Kulturium Musikteater
 24.  kl. 16:  Musikandagt, Torslunde Kirke
 26.  kl. 14-16:  Torslunde Cafeen, Konfirmandstuen i  
   Torslunde Kirkes præstegård  
 26.  kl. 19:  Læseklubben Churchill, Kulturium  
   Bibliotek

NOVEMBER
 26.  kl. 19.30:  Marienborg – Nej Tak!, Kulturium  
   Musikteater
 27.  kl. 16.30:  Strygerteam i Ishøj Bycenter, Ishøj  
   Bycenter
 27.  kl. 17:  Litteraturkreds, Vejleå Kirke
 27.  kl. 19:  Ishøj Synger, Ishøj Kulturskole
 28.  kl. 17-18.30:  Torslunde Koret øver, Torslunde Kirke 
 29.   kl. 15-16.30:  Fernisering af Peter Viskindes malerier,   
   Kulturium Musikteater 
 29.  kl. 20:  Peter Viskinde Trio, Kulturium Musikteater
 30.  kl. 9.30-12:  BikeFit Marathon, Ishøj Svømmehal
 30.  kl. 10-15:  Julestue på Bredekærgård, Bredekærgård
 30.  kl. 11 og 13:  Den Store Nisseprøve, Kulturium  
   Musikteater

30. november og 
1. december 

kl. 10-15: 
Julestue på Bredekærgård

Vejleå Kirke

Hver tirsdag 17. september ― 17. december kl. 15.30: 
Pigekor 
Hver tirsdag 17. september ― 17. december kl. 19: 
Iceglory Gospelkor

Ishøj Kirke
Hver mandag 16. september ― 16. december kl. 13: 
Spirekor 
Hver tirsdag fra 17. september ― 10. december kl. 10: 
Babysalmesang 
Hver tirsdag fra 17. september ― 10. december kl. 17: 
Tumlingesalmesang
Hver tirsdag 17. september ― 17. december kl. 19.30: 
ParadIshøj synger 
Hver første onsdag i måneden kl. 14-16: 
Syng Med i Hvide Længe
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Man kan nærmest stadig fornemme ungdommens nysgerrighed og lærelyst summe 
fra de røde murstensvægge, når man bevæger sig rundt i bygningerne. I flere årtier 
var de hjemstedet for studerende, som tog en uddannelse i de mange lokaler på 
Vejlebrovej 45 i bestræbelserne på at nå drømmejobbet. 

Det hele startede for godt fire årtier siden, da Ishøj-byområde tog form, og man 
hurtigt fik tanken om også at udbyde undervisning af mange former til de stadigt 
flere unge i byen. I midten af 1970’erne var der allerede fagskoler til stede i byen, 
men fra 1978 stod den tekniske skole på Vejlebrovej 45 klar. Bygningerne på 
ca. 5.000 m2 var tegnet af Svend Bjørn og Peter Holm Nielsen, som også stod 
bag Ishøj By Center. 

I de første mange år spyttede skolen blandt andet smede, elektrikere og 
mekanikere ud på arbejdsmarkedet, og med årene kom der en lang liste af andre 
tilbud, som frisør, beklædningshåndværk, kosmetiker og sågar lokomotivfører.

Skolens omfang er vokset næsten lige så hurtigt som byen omkring den, og i 2005 
kom den logiske sammenlægning med naboerne fra Ishøj Handelsskole, som blev 
samlet under CPH West-fanen, og et par år senere kom også Ishøj Gymnasium med. 
Denne blafrede stolt i mange år, og efter navneforandringen til NEXT Uddannelse 
København for et par år siden var på det tide at tænke nyt. 

NEXT har besluttet at samle sine uddannelser på Vejlebrovej 65, hvilket som 
bekendt gjorde det muligt for Ishøj Kommune at købe grunden, som fremover skal 
danne rammen om både kommunale tilbud og nye boliger. 

Allerede nu er flere kommunale tilbud flyttet ind, de sidste afdelinger af NEXT 
forlader grunden til september næste år, og dermed er Brohuset klar til at tilbyde 
kommunale tilbud i verdensklasse. 

Tusindvis af unge mennesker har startet deres  
erhvervskarriere i bygningerne på Vejlebrovej 45,  
som siden åbningen for over 40 år siden har  
tilbudt en bred vifte af uddannelser

Fra teknisk skole til  
kommunal pleje

Billede fra indvielsen tilbage i 1989, hvor blandt andet daværende 
borgmester Per Madsen og undervisningsminister Bertel Haarder deltog.


